Liber III

que patet in textu. Et subdit postea quatuor genera habitat: ceteris extinde alterius verbū dei sit in carne et in anima quasi habitu indutum.

Consit sententias prolatissimā locutionē erexitur secundū singulas sententias: et prius secundū pri-

man. **C**apitulum I

Distinctio VII
et habet. 3. ca.
cum eorum. s.
Quidit qualis
sum varias op-
niones recita-
tas. dis. pcedē-
ti de mō vniē-
di diuinā et hu-
manā naturā
determinari ha-
beat ambigue
locutiones

Que opponā-
tur huic sūcie.
Origenes sup-
ep̄sam ad. Bo-
manos

Sed dicit deus factus hō: et hō factus deus: quod deus cepit esse quidam substantia rationis quam ante non fuit: et illa substantia cepit esse deus: et hoc factus una persona cum verbo: de natura humana intelligat: quod verbo unita est in singularitate persona. i. ita quod eadē persona quod prius erat et simplex erat: sine incremento numeri personarum etiam immutata permanens licet composta. Cōpositio-
nis vero huius alia dicunt esse rationem quod sit in aliis hominibus: quod huius ex tribus aliis ex duabus substantiis est compotio. Negat quod natura humana esse personam vel dei filium: et sicut unum eundem dicunt esse hominem et deum et filium hominis et filium dei: ita unum et idem non aliud et aliud: sicut nec alium et alium.

Chic explanat secundā sententiam et earundem locutionum sensus.

Capitulum II

Non scđa vero sūcia huius
distinctiōis talis vide ratio: ut cum
dicunt deus factus est hō: intelligat ce-
pisse esse subsistēs ex duabus naturis vel tri-
bus substantiis: et ecōuerso hō factus est deus:
quod subsistēs in duabus naturis cepit esse deus
vel potius homo factus est deus: et ecōuerso
dicunt: quod deus assumptus hominem: et homo as-
sumptus est a deo. Tunc Aug⁹ dicit in li. de tri.
Augustinus Talis fuit illa susceptio quod hominem faceret
deum et deum hominem. Maria autem intelligentia
cū dicit: deus est homo: et homo est deus.
Dicit enim deus esse persona subsistens in du-
abus et ex duabus naturis: et persona subsistēs
in duabus: et ex duabus naturis dicit esse de-
us. i. verbū vel natura diuina. Potest enim p̄di-
cere naturam vel personam. Hō est autem ut ait Jo. Damasc. idem
dicere naturam vel personam.

Ex quo sensu dicunt christum p̄desti-
natū inq̄stū est homo. i. inq̄stū est subsistēs ex
duabus substantiis. s. anima et carne. Hā q̄stū
ad naturā diuinitatis non est ipse p̄desti-
natus. Non ergo inq̄stū in ea vñ ea subsistit

Lapi. I II et III

p̄destinatus est: sed inq̄stū subsistit in alijs
duabus substantijs. i. in anima et carne: hoc
est inq̄stū est homo.

CQualiter exponūt auctoritates
prime que isti videtur obuiare sen-
tentie.

Determinat etiā auctori-
tates quod p̄mē cōueniunt sententie: et huic vidē-
tur p̄dicere: vt cū legis homo ille assumptus
a verbo in singularitate persone: vel factus
una persona cum verbo: de natura humana in-
telligat: quod verbo unita est in singularitate per-
sonae. i. ita quod eadē persona quod prius erat et sim-
plex erat: sine incremento numeri personarum eti-
am immutata permanens licet composta. Cōpositio-
nis vero huius alia dicunt esse rationem quod sit in
aliis hominibus: quod huius ex tribus aliis ex du-
abus substantiis est compotio. Negat quod na-
turā humana esse personam vel dei filium: et sicut
unum eundem dicunt esse hominem et deum et filium
hominis et filium dei: ita unum et idem non aliud et
aliud: sicut nec alium et alium.

CQuidam ponit que p̄missis vidē-
tur aduersari. **C**apitulum III

Sed hisvident aduer-
sari quod subditis cōtinens capitis. **A**utem Aug⁹ sup̄ Joā. Aliud est verbū
dei: aliud homo: sed verbū caro factū est. i.
homo: non itaq̄z alia verbi: alia est hois per-
sona: quod utrūq̄z christus et una persona. Idem ad
Felicianū. Aliud dei filius: aliud hois filius/
sed non aliud. Item. Dei filius aliud de pa-
tre: aliud de matre. Idem in li. i. de tri. Cum
filius sit et deus et homo: alia substantia de-
us: alia homo.

CQualiter his respondeat.

Hec autem in hūc modū de-
terminat: quod cū dicit: aliud verbū dei: aliud
homo: siue alia substantia deus: alia homo:
alterius naturae significat christus esse inq̄stū
est homo: et alterius inq̄stū est deus: et ali-
ud natura quod est homo: aliud natura quae est
deus. Ut enim ait Joā. Damasc. Inconuerse
et inalterabiliter unitate sunt adinuicē naturae
neq̄z diuina distatē a propria simplicitate ne-
q̄z humana aut querela in deitatis naturā: aut
in non existentiā diuisa: neq̄z ex duab⁹ una fa-
cta composta natura. Composita enim natura
neutri eaz ex quod compone natura: homousia
id est cōsubstantialis esse potest ex alteri p̄ficiē
aliquo: vt corp⁹ ex quatuor elementis compotū
nec ignis noia: nec aer: nec terra: nec aqua: nec
horum alicui homousio dicit. Si ergo in hereti-
cos christi vni compotē nature post unionē
exitit: ex simplici natura p̄situs est in compo-

Distinctio VII Ca. IIII et V Fol. 122

tā: t neq; patri simplici nature existēti neq; matrē homousios: neq; t deus neq; hō de-
noiabilē: s̄ christus solū: t erit hō nōmē. s. chri-
stus nō psonē ipsius natura: s̄ vni' fm̄ ipsos
cōpositē nature: nos aut̄ christū nō vni' cō/
posite nature dogmaticam⁹: t hō nomen. s.
christ⁹ psonē dicim⁹ nō monotropos. i. vno
mō dictū: s̄ duaz naturaz esse significatiū
scz deitatis t hūanitatis. Ex deitate autē et
hūanitate dēū pfectū t hominē pfectū eun-
dē t esse t dici: ex duab⁹ et in duab⁹ naturis
p̄fitemur. Sic ḡ dicit aliud esse filius dei/ ali-
ud filius hois: qz alterius ē substātie vel na-
ture inq̄tū ē filius dei: alterius inq̄tū ē fili⁹
hois: nō q̄ ip̄e filius dei t homis sit duo illa
diuersa. i. due diuersæ nature.